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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejne under oplagring,
fødevarer og emballage. Stikprøvekontrolleret opbevaring af
rene æggebakker i ægpakkeriet, samt hygiejne i ægpakkeri, dog
er der ikke pakning eller opbevaring af æg under
kontrolbesøget andet end æg i ægpakkerum som skal til
pakning i andet ægpakkeri. Ingen anmærkninger.
Analyseresultat salmonella. Set seneste analyseresultater.
Virksomheden udtager prøver til analyse ugentligt. Ingen
anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Skadedyrssikring.
Stikprøvekontrolleret skadedyrssikring af ægpakkeri.
Virksomheden har lukket dør fra ægpakkerum til selve
ægpakkeriets pakkerum. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse for modtagelse og opbevaring af æg samt
revision. Følgende er konstateret: Salmonella resultat ved
modtagelse af æg samt opbevaringstemperaturer, er i
risikoanalysen ikke identificeret som kritiske kontrolpunkter
(CCP'er) men som en gul
mellemting, hvilket antages at kunne sidestilles med OPRP. Der
kan ikke fremvises dokumentation for overvågning af disse to
kontrolpunkter. Virksomheden oplyser at der foretages
analyser ugentligt, hvilket er hyppigere end lovgivningen
kræver, samt at der typisk ikke opbevares æg i kølerummet
fordi de afhentes lige efter pakning af kunderne, samt at der
ikke pakkes (og heller ikke opbevares) æg dagligt. Revision er
ikke foretaget siden udarbejdelsen d. 29. marts 2017. Forholdet
vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse. Virksomheden er vejledt om at det
er fødevarestyrelsens vurdering at disse punkter skal
kontrolleres hver gang det er relevant og at kontrollen skal
dokumenteres (skriftlighed).
Godkendelser m.v.: Autorisation. Gennemgået virksomhedens
autorisation og sammenholdt med lokaler og aktiviteter. Ingen
anmærkninger.



Stengårdens Ægpakkeri

 

 

Høveltevej 40

3460  Birkerød

19423271

Kontrolrapport

side 2 af 2

23-03-2021

Varestandarder: Kontrolleret uden anmærkninger: apperat til gennemlysning af æg, apperat til måling af
luftblæres højde, vægt til stikprøvevejning af æg, at holdbarhed påføres pakketidspunktet (på følgeseddel der
følger med bakkerne samme dag som pakning). Gennemgået følgende krav til mærkning af pakninger og krav til
mærkning på transportemballage: producents navn og adresse, antal æg, læggedato og afsenderdato,
pakkerikode, kvalitetsklasse A, æg af forskellige størrelser samt minimums nettovægt, produktionsmetode,
opbevaringsforskrift, samt holdbarhed. Virksomheden oplyser læggedato og at holdbarhed er 4 uger efter den
dato. Virksomheden er vejledt om at det er selve holdbarhedsdatoen der skal fremgå og at det indledes med
"bedst før". Alle disse oplysninger fremgår at følgesedlerne og er virksomhedens mærkning. Virksomheden er
vejledt konkret om, at der er krav til mærkning af pakninger, udover krav til følgesedler, samt at mærkning på
bakker ikke fjernes ligesom følgesedler gør. Vejledt konkret om at der er krav til mærkning med producentkode
(samme som på stempel) på transportemballagen. Kontrolleret stempels udformning med producentkode og
læsbarhed. Set daglige fortegnelser (dvs når der er pakning), for modtagne mængder og sorterede mængder.
Dette er samme tal i en og samme kolonne. Vejledt om at hvis æg er frasorterede eller kasserede skal det kunne
ses af disse tal. Set antal æg leveret opdelt efter modtager på fortegnelser, samt set samlefakturaer til en kunde.
Tilsætningsstoffer m.v.: Set dokumentation for at benyttede stempelfarve er et godkendt farvestof
(tilsætningsstof). Ingen anmærkninger.


